

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

6-1-2Rețele exterioare de alimentare cu gaze naturale

Valoarea de deviz 23 192 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de gazificare 1.1. Gazificare exterioara				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	212,000	55,400 55,400	11 744,885 11 744,885
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,120	13,007 13,007	27,574 27,574
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,020	837,350 369,350	16,747 7,387
4	GD12A	Legatura conductei noi 32mm la retea in fuctiune 50mm	buc	1,000	623,255 623,255	623,255 623,255
5	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor,montata pe conducta de distributie /colier sa 50x32mm	buc	1,000	806,513 366,818	806,513 366,818
6	GD61A	Teava din polietilena,SDR 11PE80 pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru pina	m	5,000	20,625 3,954	103,127 19,769

1	2	3	4	5	6	7
		la 32x3mm				
7	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25;	m	1,500	49,395 21,824	74,093 32,736
8	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 32x25 mm	buc	1,000	381,846 33,576	381,846 33,576
9	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100 mm	m	1,550	226,155 87,297	350,541 135,311
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,110	1 974,045 797,427	217,145 87,717
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,010	1 596,300 348,400	15,963 3,484
		Total Gazificare exterioara Inclusiv salariu				14 361,689 13 082,512
		Total Lucrari de gazificare Inclusiv salariu				14 361,689 13 082,512

		Total	lei	14 363
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 944
		Transportarea materialelor	5,00 %	60
		Cheltuieli de regie	7,00 %	1 215
		Beneficiu de deviz	4,00 %	744
		TVA	20,00 %	3 866
		Total deviz:		23 192
		Inclusiv salariu		13 083

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)